
Intencje mszalne w tygodniu 28.11-4.12.2016      
Ogłoszenia duszpasterskie - 27.11.2016 r.   

1. Dzi  pierwsza niedziela Adwentu. Niech czas Adwentowy  przygotuje nasze               
serca i sumienia na powtórne przyj cie Pana Jezusa na końcu czasów i na więta   
Bo ego Narodzenia. Nie dajmy się wszechwładnej reklamie, która z tych wiąt                   
czyni tylko zakupy i komercje.                                                                                                                                                
2. Na ołtarzu Ukrzy owania Pana Jezusa wyło ona jest na czas Adwentu Księga 
Trze wo ci. Nasza dobrowolna abstynencja na ten czas niech będzie potwierdzona 
wpisem do tej księgi. Zachęcam do tej decyzji.                                                                                                                                              
3. W tym tygodniu pierwszy czwartek, piątek i sobota miesiąca grudnia. Wyjazd                    
do chorych z Naj więtszym Sakramentem i przed więtami Bo ego Narodzenia                      
w piątek od godziny 8.00. Proszę zgłosić jeszcze innych chorych.                                                                                                                                    
4.W Adwencie codziennie nabo eństwo roratnie o godzinie 17.00. Będzie ono te   
połączone z konkursem adwentowym i wyklejanką adwentowa dla dzieci. Pusty                       
łobek niech będzie dla nas wszystkich wyrazem tęsknoty za Bo ym Dzieciątkiem,            

a wieniec adwentowy zapalany w czasie Liturgii znakiem oczekiwania i tęsknoty.                                                                                                                                                     
5. W zakrystii są do nabycia wiece Caritas na stół wigilijny. Ofiara za wiece jest             
dobrowolna - Caritas proponuje - najni szą stawę 5 złp.                                                                                                                                             
6. W miesiącu listopadzie parafianie ofiarowali na Ko ciół 4.000.00 złp. Bóg zapłać 
ofiarodawcom, którzy pamiętali o parafii. Jest to najwy sza ofiara z tych lat jak                   
jestem z wami w Wietrznie.                                                                                                                                             
7. Do sprzątania ko cioła - na sobotę 3.12. - proszę rodzinyś Strzelczyk - Szczurek           
i żuzikś bardzo dziękuję rodzinom Swistak, Jakubiec, Sapok, za ostatnie sprzątnie 
naszego ko cioła.                                                                                                                          
8.Tygodnik „Niedziela” i „Rycerz Niepokalanej” do odebrania - jak zawsze - dla                
prenumeratorów w zakrystiiś a pod chórem w ko ciele - wyło ony jest kolejny numer 
żazetki Parafialnej - „Królowa Aniołów”.                                                                                                                                                
9. W Adwencie nasze domy odwiedzi P. Janusz - nasz Organista - z wigilijnymi 

Dzień  Godzina                              Intencja Mszy Świętej 

Poniedziałek  17.00 zm.+ Teresa Szwast - 9 rocznica  mierci  

Wtorek  17.00 zm. +  Aniela i Zdzisław Belczyk  

roda  17.00 zm. + Karol, Józefa, Jadwiga  

Czwartek  17.00 zm. + zmarli z rodzinś Cypara, Smaga, Młocek   

Piątek  17.00 zm. + Emilia i Mikołaj Osipowicz   

Sobota  17.00 zm. + Helena i Stanisław liwińscy  

Niedziela   8.00 zm. + Genowefa Czapka  

Niedziela  10.30 zm. + Maria i Piotr Sanoccy   

Niedziela  15.30 za parafian  

KRÓLOWA   
ANIOŁÓW   
Parafia Wietrzno                              

w. Michała Archanioła                                               

O Ewangelii                    
z Sercem.                                       

 I Niedziela               
Adwentu  

Bracia: 
Odrzućmy więc uczynki 

ciemności, a przyobleczmy 
się w zbroję światła.  

A to rozumiejcie: Gdyby gospodarz wiedział, o której porze nocy złodziej 
ma przyjść, na pewno by czuwał i nie pozwoliłby włamać się do swego domu. 

Dlatego i wy bądźcie gotowi, bo w chwili, której się nie domyślacie,                    
Syn Człowieczy przyjdzie”.  

                                                                       z Ewangelii św. Mateusza   

  ycie w XXI wieku przyzwyczaja nas do po piechu, do konieczno ci robienia                 
konkretnych rzeczy w krótkim czasie, do skuteczno ci. ycie duchowe jest jednak 

inne. Musimy się uczyć wielkiej cierpliwo ci, miło ci i pokory. Czasem postrzegamy 
własną parafię, ko ciół jako miejsce trudne, a nie miejsce modlitwy. Zacznijmy się 

wówczas tam modlić. Ludzie nie postępują wokół jak chrze cijanie? Zacznijmy się za 
nich modlić, nie odkładajmy miło ci bli niego na pó niej, na potem. Jak e wa ne są 

proste poleceniaś Nie trzaskaj drzwiami!. Nie odchod  zły! Nie obra aj się! To, co nas 
otacza, nie jest jeszcze niestety niebem. wiat mówiś yj, obracaj tym, co otrzymałe , 
oblicz zysk!. A Pan Bóg -  czyń to, co do ciebie nale y z wielką miło cią. Za wysokie 
progi - czy nie my limy tak czasem - słuchając czytań, kazań, homilii, wertując Pismo 

Archidiecezja Przemyska. Dekanat dukielski. Wietrzno.                 



Na drogach        
modlitwy wiary      

i życia                     
duchowego. 

 
O modlitwie rodzinnej    

(cdn.)  
     Kiedy rozpocząć modlitwę 

z dziećmi?                                                
Im wcześniej, tym lepiej! Niestety największym błędem wychowawczym, jaki dzi   
popełniają rodzice to brak              modlitwy rodzinnej. Często rodzice wychodzą z 

zało enia ze dzieci są za małe do modlitwy, a potem, e są ju  za du e. A tym 
czasem im szybciej dzieci wchodzą               w modlitwę rodzinną, tym szybciej 

zaczynają się modlić same, nawiązywać                          z Bogiem osobistą, osobową 
relację.  

     Z modlitwą rodzinną jest tak, jak z ka dą chrze cijańską cnotą - nie zadziała, je li 
dziecko nie poczuje, e jeste my autentyczni. Trudno przecenić warto ć modlitwy                

w rodzinach, które  idąc za głosem tradycji i ko cielnej katechezy, za w. Janem 
Chryzostomem   Ko ciół nazywa „małym Ko ciołem”.   Stając przed Bogiem, nie da 

się być nieszczerym, dlatego wła nie na modlitwie mo na budować wzajemną          
odwagę i szczero ć i postępować w miło ci. Modlitwa to prawdziwy dar dla                    

jedno ci mał eńskiej i rodzinnej.  
     Ko ciół zachęca do modlitwy rodzinnej nie tylko ze względu na powołanie                   

rodziców, aby byli dla swoich dzieci pierwszymi nauczycielami modlitwy. Przede 
wszystkim wspólna modlitwa mał eńska i rodzinna otwiera dzieci, ale i rodziców             

na Pana Boga na relacje z Nim w Ko ciele.                                                                                                                               
Obok modlitwy dzieciaki mają tak e potrzebę głębszej rozmowy duchowej. Mają 
pytania związane z Bogiem i ze swoją wiarą, z Ko ciołem i miejscem w Ko ciele  

oraz potrzebę podzielenia się z nami swoimi przemy leniami. Tak dzieci mają                
wiedzieć, e mogą porozmawiać o tym czym jest modlitwa i wiara zawsze                                  

i wszędzie. I faktycznie z tej mo liwo ci maja korzystać.  
     Modlitwa rodzinna to modlitwa niezwykle skuteczna. Któ  mo e nie pamięta     

ballady „Powrót taty” Adama Mickiewicza, która opowiada o cudownie ocalonym 
przed zbójami ojcu, którego szczę liwy powrót do domu wymodliły jego dzieci                      

„za miastem, na wzgórku pod krzy em”? Przykłady mo na mno yć. Wielu rodziców 
ma poczucie pora ki wychowawczej z powodu braku modlitwy rodzinnej i domowej. 

Dlatego wiele jest niezrozumienia i zdenerwowania w rodzinach a nawet i agresji.   
     Znany i ceniony warszawski duszpasterz ks. Piotr Pawlukiewicz w swoich                  

konferencjach zachęca przyszłych mał onkówŚ „Je li zrobicie lub, e codziennie 
będzie choćby minuta wspólnej modlitwy, to szansę na szczę liwe prze ycie                  

waszego mał eństwa wzrosną o 60 -70%. Bo miłość to nie patrzenie na siebie,                
ale patrzenie we wspólnym kierunku. Patrzenie na siebie z czasem się znudzi. 

Patrzenie na Boga - nigdy”.  

Z wiarą szukam. Czy poznajecie ?!   
Kolejne wspomnienie ju  znacznie bli sze . Kogo rozpoznajemy na 

zaprezentowanym zdjęciu  ?  Zachęcam do pisemnej refleksji w 
żazetce Parafialnej. 


